[image: image1.jpg]

          РОССИЯ ФЕДЕРАЦИЯЗЫ

                 РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
          ХАКАС РЕСПУБЛИКАЗЫ

            РЕСПУБЛИКА ХАКАСИЯ

                  АUБАН ПИЛТIРI

                                АДМИНИСТРАЦИЯ
 АЙМАUЫНЫY УСТАU-ПАСТАА
              УСТЬ-АБАКАНСКОГО РАЙОНА
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
от 12.07.2024      № 687 - п
рп Усть-Абакан
О внесении изменений в приложение 3                     к постановлению администрации                  Усть-Абаканского района от 29.10.2013 № 1773-п «Об утверждении муниципальных программ, действующих на территории Усть-Абаканского района»
В соответствии со статьей 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации, постановлением администрации Усть-Абаканского района от 01.02.2022 № 90-п              «Об утверждении порядка разработки, утверждения, реализации и оценки эффективности муниципальных программ Усть-Абаканского района Республики Хакасия», руководствуясь статьей 66 Устава муниципального образования                     Усть-Абаканский район, администрация Усть-Абаканского района
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести в приложение 3 «Муниципальная программа «Культура                            Усть-Абаканского района», утвержденное постановлением администрации                       Усть-Абаканского района от 29.10.2013 № 1773-п «Об утверждении муниципальных программ, действующих на территории Усть-Абаканского района», следующие изменения:
1.1. Позицию «Объемы бюджетных ассигнований муниципальной программы» паспорта муниципальной программы «Культура Усть-Абаканского района» изложить в следующей редакции:

«
	Объемы бюджетных ассигнований муниципальной программы

	Общий объем бюджетных ассигнований на реализацию мероприятий муниципальной программы на 2022-2027 годы (рублей) – 691 233 135,86, из них средства:

- федерального бюджета – 1 388 269,00,

- республиканского бюджета – 5 260 425,60,

- районного бюджета – 684 584 441,26,

в том числе по годам:

2022 год – 108 430 879,40, из них средства:

- федерального бюджета – 165 816,00,

- республиканского бюджета – 471 911,00,

- районного бюджета – 107 793 152,40;

2023 год – 117 457 050,76, из них средства:

- федерального бюджета – 134 645,00,

- республиканского бюджета – 1 464 752,00,

- районного бюджета – 115 857 653,76;

2024 год – 164 794 214,98, из них средства:

- федерального бюджета – 221 941,00,

- республиканского бюджета – 609 711,60,

- районного бюджета – 163 962 562,38;

2025 год – 115 775 949,99, из них средства:

- федерального бюджета – 437 222,00,

- республиканского бюджета – 1 574 760,00,

- районного бюджета – 113 763 967,99;

2026 год – 118 106 129,73, из них средства:                                                                                                                       - федерального бюджета – 428 645,00,

- республиканского бюджета – 1 139 291,00,

- районного бюджета – 116 538 193,73;

2027 год – 66 668 911,00, из них средства:                                                                                                                       - районного бюджета – 66 668 911,00.

                                                                                                                                  ».
1.2. Позицию «Объем бюджетных ассигнований подпрограммы» паспорта подпрограммы 1 «Развитие культурного потенциала Усть-Абаканского района» изложить в следующей редакции:
«
	Объем бюджетных ассигнований подпрограммы
	Общий объём бюджетных ассигнований на реализацию мероприятий подпрограммы (рублей) – 167 096 887,01, из них средства:
- федерального бюджета – 617 160,00,

- республиканского бюджета – 72 942,00,

- районного бюджета – 166 406 785,01,

в том числе по годам:

2022 год – 28 155 190,63, из них средства:
- районного бюджета – 28 155 190,63;

2023 год – 30 010 839,69, из них средства:
- районного бюджета – 30 010 839,69;

2024 год – 42 960 098,32, из них средства:
- районного бюджета – 42 960 098,32;

2025 год – 23 307 391,54, из них средства:
- федерального бюджета – 308 580,00,

- республиканского бюджета – 26 833,00,

- районного бюджета – 22 971 978,54;

2026 год – 24 461 522,83, из них средства:

- федерального бюджета – 308 580,00,

- республиканского бюджета – 46 109,00,

- районного бюджета – 24 106 833,83;

2027 год – 18 201 844,00,  из них средства:

- районного бюджета – 18 201 844,00.

                                                                                                                                  ».

1.3.  Позицию «Объемы бюджетных ассигнований подпрограммы» паспорта подпрограммы 2 «Наследие Усть-Абаканского района» изложить в следующей редакции:

«
	Объемы бюджетных ассигнований подпрограммы
	Общий объём бюджетных ассигнований на реализацию мероприятий подпрограммы (рублей) – 256 308 236,19, из них средства:
- федерального бюджета – 771 109,00,
- республиканского бюджета – 5 125 870,44,
- районного бюджета – 250 411 256,75,

в том числе по годам:
2022 год – 47 711 927,51, из них средства:
- федерального бюджета – 165 816,00,
- республиканского бюджета – 471 911,00,
- районного бюджета – 47 074 200,51;

2023 год – 50 025 263,62, из них средства:
- федерального бюджета – 134 645,00,
- республиканского бюджета – 1 464 752,00,
- районного бюджета – 48 425 866,62;

2024 год – 55 919 603,43, из них средства:
- федерального бюджета – 221 941,00,
- республиканского бюджета – 548 098,44,
- районного бюджета – 55 149 563,99;

2025 год – 39 054 289,59, из них средства:
- федерального бюджета – 128 642,00,
- республиканского бюджета – 1 547 927,00,
- районного бюджета – 37 377 720,59;

2026 год – 40 230 338,04, из них средства:

- федерального бюджета – 120 065,00,
- республиканского бюджета – 1 093 182,00,
- районного бюджета – 39 017 091,04;

2027 год –  23 366 814,00, из них средства:

- районного бюджета – 23 366 814,00.

                                                                                                                                 ».
1.4.
Позицию «Объемы бюджетных ассигнований подпрограммы» паспорта подпрограммы 4 «Обеспечение реализации муниципальной программы» изложить в следующей редакции:

«

	Объемы бюджетных ассигнований подпрограммы
	Общий объём бюджетных ассигнований на реализацию мероприятий подпрограммы (рублей) – 178 712 548,82, из них средства:
- районного бюджета – 178 712 548,82,

в том числе по годам:
2022 год – 28 769 479,89, из них средства:
- районного бюджета – 28 769 479,89;

2023 год – 32 671 731,45, из них средства:
- районного бюджета – 32 671 731,45;

2024 год – 36 208 680,30, из них средства:
- районного бюджета – 36 208 680,30;

2025 год – 29 422 415,09, из них средства:
- районного бюджета – 29 422 415,09;
2026 год – 29 422 415,09,  из них средства:
- районного бюджета – 29 422 415,09;
2027 год – 22 217 827,00, из них средства:
- районного бюджета – 22 217 827,00.

».

1.5. Приложение 3 «Ресурсное обеспечение реализации муниципальной программы» к текстовой части муниципальной программы «Культура                                Усть-Абаканского района» изложить в новой редакции согласно приложению к настоящему постановлению.
2. Управлению финансов и экономики администрации Усть-Абаканского района (Н.А. Потылицына) осуществлять финансирование с учетом внесенных изменений.
3. Управлению культуры, молодежной политики, спорта и туризма администрации Усть-Абаканского района (Е.В. Гудкова) организовать исполнение программных мероприятий с учетом внесенных изменений.
4. Главному редактору МАУ «Редакция газеты «Усть-Абаканские известия» (И.Ю. Церковная) опубликовать настоящее постановление в газете                           «Усть-Абаканские известия официальные».
5. Управляющему делами администрации Усть-Абаканского района                (О.В. Лемытская) разместить настоящее постановление на официальном сайте администрации Усть-Абаканского района в сети «Интернет».
6. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить                                    на О.А. Федорову – заместителя Главы администрации Усть-Абаканского района               по социальным вопросам.

Глава Усть-Абаканского района

                                      Е.В. Егорова